
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
 

ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

/двадцать девятая  сессия пятого созыва / 

 
01.07.2016  № 10 

 с. Табуны  
 

О внесении изменений и дополнений в 
решение сельского Совета депутатов № 
28 от 29.12.2015г «Положение  о 
порядке назначения и проведения 
опроса граждан в муниципальном 
образовании Табунский cельсовет 
Табунского района Алтайского края 
 

Руководствуясь Законом Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС «О 
порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных 
образованиях Алтайского края», в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 16 Устава муниципального 
образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края, 
сельский Совет депутатов  р е ш и л:  

 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского Совета 

депутатов № 28 от 29.12.2015года «Положение о порядке назначения и 
проведения опроса граждан в муниципальном образовании Табунский 
сельсовет Табунского района Алтайского края: 

 
Пункт 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:  
 

«2.1. Опрос граждан проводится по инициативе: 
- Табунского сельского Совета депутатов (далее – Совет депутатов) - по    

 вопросам местного значения;  
-   главы сельсовета - по вопросам местного значения; 
- Администрации Алтайского края для учета мнения граждан при принятии 

 решений об изменении целевого назначения земель муниципального 
 образования для объектов регионального и межрегионального 
 значения». 

 
 

garantf1://86367.0/


 
 Пункт 2.2. статьи 2 изложить в следующей редакции: 
 «2.2. Инициирование опроса граждан главой муниципального 
 образования или Администрацией Алтайского края осуществляется 
 посредством внесения в Совет депутатов письменного обращения с 
 указанием мотивов о необходимости проведения опроса граждан».  
                       
    Статью 2 дополнить пунктом 2.8 
    «2.8. Письменное обращение главы муниципального образования или  
 Администрации Алтайского края подлежит обязательному рассмотрению                 
 в срок, установленный муниципальным правовым актом, который не 
 может превышать 30 дней». 
                                
   Пункт 4.9 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
 «4.9 Результаты опроса граждан подлежат опубликованию 
 (обнародованию) в порядке, предусмотренном уставом, в срок, 
 установленный муниципальным правовым актом, который не может 
 превышать 15 дней со дня окончания срока проведения опроса 
 граждан». 
 
     Статью 4 дополнить пунктом 4.10 
 «4.10. Опрос граждан признаётся несостоявшимся, если число граждан, 
 принявших участие в опросе, меньше минимальной численности жителей 
 муниципального образования, участвующих в опросе, установленной 
 решением представительного органа муниципального образования о 
 назначении опроса граждан». 
 
     Статью 5 изложить в следующей редакции: 
 « Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и 
 проведением опроса граждан, осуществляется: 
 1) за счёт средств местного бюджета - при проведении опроса по 
 инициативе органов местного самоуправления; 
 2) за счёт средств бюджета Алтайского края - при проведении опроса по 
 инициативе Администрации Алтайского края». 
 
 
       2.    Настоящее решение обнародовать в установленном порядке. 
 
 
Глава сельсовета:                                           А.И. Дубина 
 
Решение  обнародовано в  установленном порядке на информационных стендах в селах Забавное, Самбор, 

Табуны, Удальное, Ямбор, разъезд Новосовхозный  08.07.2016г. 
 
 


